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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

9.945,37

11.325,12

2.117,86

16.466,36

18.967,78

1.976,92

104.26

11,58

3.299,17

9.204,84

272,23

11.325,12

429,20

15.459,92

买价

9.844,87

11.211,60

2.096,55

16.296,38

18.771,38

1.957,22

103.21

11,45

3.262,17

9.105,59

269,43

11.211,60

424,70

15.306,08

税务基价

9.875,12

11.268,99

2.106,84

16.442,86

19.129,48

1.961,81

104.26

11,56

3.281,55

9.076,84

270,71

11.276,62

430,16

15.358,00

9 月 25 日
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Antam 公司LM纯金价格 （2023年9月25日）

金属重量（单位：克）
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100.0

1,000

售价（盾）

958,000

9,580,000

95,800,000

907,500,000

买价（盾）

1,075,000

10,260,000

101,600,000

1,024,400,000

IDX

N225

HSI

SSEC

SZSE

FTSTI

KLCI

TWII

DJIA

Nasdaq

雅加达股市

日经指数

香港恒生

上证综指

深圳股市

海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

6,998.38

32,678.62

17,729.29

3,115.61

10,120.62

3,215.40

1,443.45

16,452.23

33,963.84

13,211.81

（+/-）

-18.46

276.21

-328.16

-16.82

-58.11

10.58

-6.78

107.75

-106.56

-12.19

%

-0.26%

0.85%

-1.82%

-0.54%

-0.57%

0.33%

-0.47%

0.66%

-0.31%

-0.09%
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9 月 25 日，根据中央统计局的记录报告，直至今年
第二季度结束，我国全年（从去年第二季至今年第二
季）经济增长率达到 5.17%，这是自去年第三季度以来
为最高的年度增长率。

次季我国经济增长率5.17%

【本报讯】2024 年国家
收 支 预 算 案 正 式 通 过 之
后，佐科维政府如今已有
了约达 3325 万亿盾的预算
开支，明年就已可落实各
项预定的建设计划。

财政部财政总署于 9 月
25 日通过其 Instagram 账号
上宣称：“2024 年国家收支
预算案全年开支总额已经
定为 3325.1 万亿盾，政府将
通过各种优先纲领和政策
提高生产力和人民福祉。”

上述预算开支分为两
部分，中央政府的名下份

额 约 达 2467.5 万 亿 盾 ，转
拨给地方的预算开支约达
857.6 万 亿 盾 。 预 算 开 支
将 用 于 加 强 三 方 面 的 功
能。

第 一 项 是 分 配 功 能 ，
这笔国家预算开支将用于
加强人力资源素质、创造
就业机会和促进投资以提
高生产力。除此之外，也
将用于战略项目，如努山
达拉新国都建设项目和实
行大选活动。

第 二 项 是 供 应 功 能 ，
政府制定的政策和纲领旨

在加速全国均衡发展，政
府 也 将 拨 款 493.5 万 亿 盾
用 于 社 会 保 护 纲 领 的 需
要，如希望家庭纲领、基本
日需品卡、发挥中小微企
业的功能，消除赤贫和减
少营养不良等。

第三项是稳定功能，这
笔国家预算开支用于维护
经济根基的稳定和平衡，所
采取的纲领就是要维护稳
定，其中如控制通货膨胀、
稳定物价、津贴和补贴以维
持人们购买力等。

然 后 ，要 持 续 提 高 中

央转拨给地方的预算开支
的素质、中央和地方的财
政政策的协同作用，通过
总 额 为 857.6 万 亿 盾 的 预
算来减低贫穷人口比率，
其中通过乡村直接现金援
助约达 10.6 万亿盾。

当 前 的 全 球 经 济 状
况，也许在未来还会出现
不确定性，因此政府将确
保 2024 年 国 家 收 支 预 算
案，有助于缓解各种的不
确定性，保护印尼人民，并
进一步构建更巩固的经济
根基。 （Sm）

2024年国家预算开支3325万亿盾
加强分配、供应和稳定功能以积极发展建设

【本报讯】工业部长古
米 旺（Agus Gumiwang Kar-
tasasmita）日前在西爪哇省
普哇加达（Purwakarta）的印
尼 制 造 中 心（IMC）封 顶 典
礼上表示，印尼制造中心的
存在必须能够推动工业技
术的开发，提高来提高国内
产业的竞争力和自力更生
能力，包括生产工业机械。

他在说：“国内工业仍
然高度依赖从国外进口的
资本商品和辅助原材料。
我国必须开始拥有制造机
械或机械制造机的能力。”

根 据 2023 年 1 月 至 7
月的国家进口数据，资本
商 品 的 进 口 达 到 224.5 亿
美元，约占国家总进口额
的 17.5%，而原材料的进口

达到 939.7 亿美元，占国家
总进口的 73.25%。

古 米 旺 还 确 认 ，各 个
行业中制造业使用的机械
至 今 尚 无 一 是 国 内 制 造
的。他补充说：“我作为工
业部长已经参观了各个工
厂 、设 施 和 产 品 ，我 检 查
了，我问了，本土价值链有
多少？答案是 50%。这个
数据令人高兴。但是，当
我问这些机器是从哪里来
的时，竟然没有一个是印
尼制造的。所有的机器都
必须进口！”

而今有了印尼制造中
心的存在，古米旺部长希望
技术领域的工业能力可以
支持进口替代计划，包括帮
助中小型企业开发产品。

在开发和提高工业技术的
过程中，需要各方利益相关
者之间的合作，包括大学、
私人和国家研究机构、企
业、社区和政府，这通常被
称为五边合作概念。

在 未 来 ，古 米 旺 认 为
有 必 要 将 印 尼 制 造 中 心
纳入一个框架，并提供前
置设施。目前，印尼制造
中 心 的 建 设 已 经 进 行 了
九 个 月 ，自 2022 年 12 月
以来，与国内产品提高计
划 保 持 一 致 。 他 说 ：“ 这
项 计 划 的 目 标 是 实 现 本
土 化 程 度 达 到 71.39% 的
商品和服务。”

（Irw）

【本报讯】欧洲投资银
行（IEB）集团东南亚和太平
洋地区主任苏尼达（Sunita
Lukhoo）于 9 月 23 日在雅加
达 表 示 ，欧 洲 投 资 银 行
（IEB）有意向雅加达地铁公
司提供约达 10 亿欧元或约
合 16.38 万亿盾的贷款，用
于协助建设雅加达专区的
地铁项目，我方已经同对方
讨论关于融资事项。

苏 尼 达 肯 定 地 说 ，欧
洲投资银行将协助雅加达
政 府 建 造 现 代 化 捷 运 工
具，目的是要让人们从私
人汽车转移使用地铁上班
或出门。

他 说 ，雅 加 达 市 民 需
要改变其思维方式，也就

是使用公交捷运工具，因
为摩托车和汽车的化石燃
料能影响生态环境，空气
也会遭受严重污染。

除 此 之 外 ，传 统 公 交
的碳排放也对环境有害，
同时也对人类的卫生健康
产生负面影响，因此当局
必须要采取积极措施，别
将环境问题带给未来的下
一代大伤脑筋。

他补充说：“我们要想
象一下，空气严重污染所
带来的灾害，我们必须为
未来、儿女和后代建立绿
色环境。我们是开放的，
我们有很多用于可持续项
目的资金，政府随时可以
要求融资或贷款。”（Sm）

【本报讯】中央统计局
代 主 任 阿 玛 莉 亚（Amalia
Adininggar Widyasanti）于 9
月 25 日 在 雅 加 达 国 会 大
厦举行的 2023 年地区通胀
控制统筹会议上警告说，
国内有可能出现大米稀缺
情况。因为在今年 9 月至
11 月期间，我国大米生产
中心的稻米产量将会持续
下降，因此我国对此事必
须要提高警惕。

阿玛莉亚说：“特别在
今年 11 月和 12 月期间，全
国的稻米产量有可能会持
续下降，而且百万吨的干
稻谷也将呈现下降趋势，
因此今年将出现大米稀缺
情况，这是一个年度循环，
在 10 月份、11 月份和 12 月
期间，我们总是要面对稻
米产量下降，而我国对大
米的消费需求量，每月平
均为 255 万吨。”

她透露说，在今年 9 月
至 11 月 期 间 ，我 国 共 有 5

个省的稻米产量为最高，
市场份额约占 60%。但很
遗 憾 的 是 ，这 5 个 省 的 稻
谷产量有可能将会显示下
降，因为这些地区的稻田
面积一直减少所致。

根据记录，在今年 9 月
至 11 月 期 间 ，只 有 东 爪
哇、楠榜和南苏省的稻谷
产量有所增高。但在今年
11 月份期间，苏北省将取
代楠榜，成为五大稻谷产
量的省区之一。

阿 玛 莉 亚 补 充 说 ，在
今 年 9 月 份 期 间 ，这 五 个
省的降雨量不高，其中东
爪哇、楠榜和中爪哇的降
雨 量 为 最 低 。 在 今 年 10
月 份 期 间 ，这 5 个 省 区 的
降雨量还是不高，但其降
雨 量 要 比 今 年 9 月 更 高 。
在今年 11 月份期间，只有
南苏省和东爪哇的降雨量
还 是 偏 低 ，其 它 3 个 省 区
的降雨量不高也不低，但
比去年同期还要高。（Sm）

印尼必须拥有制造工业机械能力
国内工业仍依赖外国资本商品和原材料

欧洲投资银行将提供10亿欧元贷款
协助雅加达地铁扩展建设 让市民更多使用捷运

统计局警告有五个省大米产量下降
今年 11月和 12 月期间或将出现大米稀缺现象


